[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКАНСКАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

БУРЯАД  РЕСПУБЛИКАДА  СЭН  ТОГТООЛГЫН  ТАЛААР

РЕСПУБЛИКЫН АЛБАН

П Р И К А З

 от  28.12.2012

                                          № 1/59
г. Улан-Удэ

О размерах платы за технологическое присоединение к электрическим сетям ОАО «Улан-Удэ Энерго» на территории Республики Бурятия  на 2013 год
В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2004 № 861 «Об утверждении Правил технологического присоединения энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объектов по производству электрической энергии, а также объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к электрическим сетям», постановлением Правительства Республики Бурятия от 03.02.2005 № 29 «О Республиканской службе по тарифам Республики Бурятия» приказываю:
1.  Установить размер платы за технологическое присоединение к электрическим сетям ОАО «Улан-Удэ Энерго» на территории Республики Бурятия для Заявителей максимальной мощностью не превышающей 15 кВт включительно  при условии, что расстояние от границ участка заявителя до объектов электросетевого хозяйства необходимого заявителю класса напряжения, в которую подана заявка, составляет не более 300 метров в городах и поселках городского типа и не более 500 метров в сельской местности в размере 550 рублей за 1 присоединение (с НДС).

2. Утвердить стандартизированные тарифные ставки за единицу максимальной мощности для расчета платы за технологическое присоединение к электрическим сетям ОАО «Улан-Удэ Энерго» на территории Республики Бурятия согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

3. Утвердить ставки за единицу максимальной мощности для расчета платы по мероприятиям, осуществляемым при технологическом присоединении к электрическим сетям ОАО «Улан-Удэ Энерго» на территории Республики Бурятия потребителей максимальной мощностью, более 15 кВт, а также Заявителей до 15 кВт  при условии, что расстояние от границ участка заявителя до объектов электросетевого хозяйства необходимого заявителю класса напряжения сетевой организации, в которую подана заявка, составляет  более 300 м в городах и поселках городского типа и более 500 м в сельской местности согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

4. Утвердить формулу для расчета платы за технологическое присоединение к электрическим сетям ОАО «Улан-Удэ Энерго» на территории Республики Бурятия согласно приложению № 3 к настоящему приказу.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.
Руководитель                                                                                      О. И. Чебунина
Приложение № 1
     к приказу РСТ РБ от 28.12.2012  № 1/59
	Перечень стандартизированных тарифных ставок за единицу максимальной мощности
для расчета платы за технологическое присоединение к электрическим сетям
ОАО «Улан-Удэ Энерго» на территории Республики Бурятия

	№ п/п
	Наименование ставки
	Ставка

	1
	С1
стандартизированная тарифная ставка на покрытие расходов на технологическое присоединение энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, по мероприятиям технологического присоединения без учета расходов на строительство, в расчете на 1 кВт максимальной мощности (без НДС, в текущих ценах)
	423,84

	2
	С2i
стандартизированная тарифная ставка на покрытие расходов сетевой организации на строительство воздушных линий электропередачи  в расчете на 1 км линий  (руб./км, без НДС, в ценах 2001 г.)

	0,4 кВ
	6 -10 кВ

	ВЛ (СИП-одноцепная )
	98 297,13
	Х

	ВЛ (СИП-двухцепная )
	142 091,40
	Х

	ВЛ(голый провод - одноцепная)
	Х
	176 937,70

	ВЛ (голый провод -двухцепная)
	Х
	216 847,89

	3

	С3i
стандартизированная тарифная ставка на покрытие расходов сетевой организации на строительство кабельных линий электропередачи  в расчете на 1 км линий электропередачи   (руб./км, без НДС,в ценах 2001 г.)

	Прокладка 1 кабельной линии в 1 траншее по улицам с асфальтовым покрытием
	444 592,67
	453 489,52

	Прокладка 2 кабельных линий в 1 траншее по улицам с асфальтовым покрытием
	785 614,68
	820 303,90

	Прокладка 3 кабельных линий в 1 траншее по улицам с асфальтовым покрытием
	1 091 359,67
	1 155 724,62

	Прокладка 1 кабельной линии в 1 траншее по улицам без асфальтового покрытия
	365 510,64
	450 723,89

	Прокладка 2 кабельных линий в 1 траншее по улицам без асфальтового покрытия
	679 630,52
	809 023,80

	Прокладка 3 кабельных линий в 1 траншее по улицам без асфальтового покрытия
	978 491,69
	1 135 502,45

	Прокладка  1 кабельной линии в 1 траншее с устройством  прокола
	1 205 315,60
	1 345 844,32

	4
	С4i
стандартизированная тарифная ставка на покрытие расходов сетевой организации  на строительство подстанций (руб./кВт, без НДС,в ценах 2001 г.)

	Строительство КТПС 16 кВА
	Х
	3 395

	Строительство КТПС 25 кВА
	Х
	2 343

	Строительство КТПС 40 кВА
	Х
	1 480

	Строительство КТПС 63 кВА
	Х
	999

	Строительство КТПС 100 кВА
	Х
	620

	Строительство КТП 160 кВА
	Х
	640

	Строительство КТП 250 кВА
	Х
	441

	Строительство КТП 400 кВА
	Х
	300

	Строительство КТП 630 кВА
	Х
	224

	Строительство КТП 1000 кВА
	Х
	225

	Строительство  КТП 2х250 кВА
	Х
	363

	Строительство  КТП 2х400 кВА
	Х
	252

	Строительство КТП 2х630 кВА
	Х
	175

	Строительство КТП 2х1000 кВА
	Х
	174

	Строительство БКТП 2х250 кВА
	Х
	946

	Строительство БКТП 2х400 кВА
	Х
	611

	Строительство БКТП 2х630 кВА
	Х
	416

	Строительство БКТП 2х1000 кВА
	Х
	566

	Примечание:
Приведение удельной стоимости строительства и расширения объектов электросетевого хозяйства ОАО «Улан-Удэ Энерго» из цен 2001 года к ценам того периода, в котором применяется стандартизированная ставка, осуществляется путем использования индекса изменения сметной стоимости по строительно-монтажным работам для субъекта Российской Федерации на квартал, предшествующий кварталу, в котором определяется плата (заключается договор) за технологическое присоединение, рекомендуемого Министерством регионального развития Российской Федерации в рамках реализации полномочий в области сметного нормирования и ценообразования в сфере градостроительной деятельности.

Приложение № 2
     к приказу РСТ РБ от 28.12.2012  № 1/59
Стоимость мероприятий, осуществляемых при технологическом присоединении
единицы мощности на 2013 год (1 кВт) руб./кВт

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Разбивка НВВ согласно по каждому мероприятию (руб.)
	Объем максимальной мощности (кВт)
	Ставки для расчета платы по каждому мероприятию (руб./кВт)

	1
	Подготовка и выдача сетевой организацией технических условий Заявителю (ТУ)
	552 219,65
	6 100
	90,53

	2
	Разработка сетевой организацией проектной документации по строительству "последней мили"
	х
	х
	х

	3
	Выполнение сетевой организацией мероприятий, связанных со строительством "последней мили"
	х
	х
	х

	4
	Проверка сетевой организацией выполнения Заявителем ТУ
	258 915,55
	6 100
	42,45

	5
	Участие в осмотре должностным лицом Ростехнадзора присоединяемых Устройств Заявителя 1
	0
	0
	0

	6
	Фактические действия по присоединению и обеспечению работы Устройств в электрической сети
	1 774 272,48
	6 100
	290,86

__1_Данные расходы не учитываются при установлении платы за технологическое присоединение для Заявителей - юридических лиц или индивидуальных предпринимателей в целях технологического присоединения по одному источнику электроснабжения энергопринимающих устройств, максимальная мощность которых составляет до 150 кВт включительно (с учетом ранее присоединенной в данной точке присоединения мощности); для Заявителей в целях временного (на срок не более 6 месяцев) технологического присоединения принадлежащих ему энергопринимающих устройств для обеспечения электрической энергией передвижных объектов с максимальной мощностью до 100 кВт включительно (с учетом ранее присоединенной в данной точке присоединения мощности); для Заявителей - физических лиц в целях технологического присоединения энергопринимающих устройств, максимальная мощность которых составляет до 15 кВт включительно (с учетом ранее присоединенной в данной точке присоединения мощности), которые используются для бытовых и иных нужд, не связанных с осуществлением предпринимательской деятельности, и электроснабжение которых предусматривается по одному источнику.

Приложение № 3
     к приказу РСТ РБ от 28.12.2012  № 1/59
Формула платы за технологическое присоединение
к электрическим сетям ОАО «Улан-Удэ Энерго»
А) Если отсутствует необходимость реализации мероприятий «последней мили» 1;
Ti =  С1*Ni  (руб.)

Б)   Если предусматривается мероприятие «последней мили» по строительству воздушных и (или)  кабельных линий:
при прокладке ВЛ
Ti (вл) = (С1*Ni) + (С2i*Li)* Zизм.ст (руб.)
при прокладке КЛ
Ti (кл) = (С1*Ni) + (С3i*Li)* Zизм.ст (руб.)
 В) Если предусматриваются мероприятия «последней мили» по строительству комплектных трансформаторных подстанций (КТП), распределительных трансформаторных подстанций (РТП) с уровнем напряжения до 35 кВ;

 ВЛ+КТП
Ti (вл+тп)  =  (С1*Ni) + (С2i*Li + С4i*Ni)*Zизм.ст   (руб.)
     КЛ+КТП
Ti (кл+тп) = (С1*Ni) + (С3i*Li + С4i*Ni)*Zизм.ст    (руб.)
 где:

Ni -объем максимальной мощности, указанной в заявке;

Li  – протяжённость ВЛ(КЛ) на i-том уровне напряжения.

Рассчитанная плата по подпунктам «Б» и «В» настоящего пункта в ценах 2001 года приводится к ценам регулируемого периода с применением индекса  изменения сметной стоимости (Zизм. ст) по строительно-монтажным работам для субъекта Российской Федерации.
____1_»»»«Последняя миля» – расходы на строительство объектов электросетевого хозяйства - от существующих объектов электросетевого хозяйства до присоединяемых энергопринимающих устройств и (или) объектов электроэнергетики

1